
 

COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO 

Provincia di Agrigento 

 

 
                       

Registro Generale 
 

N__________ del  _____________  

 

 

ORIGINALE   DETERMINAZIONE  DEL  CAPO SETTORE   U.T.C 
 

 

        N°380 del 19/10/2009 

 

 
 

Oggetto: Fornitura di “Piante da fiore per l’addobbo del cimitero comunale” in occasione della 

commemorazione dei defunti del 2 novembre 2009. – Approvazione preventivo e aggiudicazione alla ditta 

Di Vincenzo Salvatore di Palma di Montechiaro 

 

Anno 2009 
 

L’anno duemilanove  il giorno _____________ del mese di ______ ____________   alle ore  ////////// nella sua stanza  

 
IL DIRIGENTE  U.T.C. 

 

Visto l’O.R.EE.LL.: 

Visto il D.Lgs n.267/2000; 

Visto il  vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C n. 29 del 

29.10.2002 

Vista la deliberazione Consiliare n.77/09 di approvazione bilancio. 

Vista la delibera di G.M. n.4 del 16/01/09 di approvazione P.E.G. provvisorio  

Vista la determina sindacale n.12 del 31/03/09 

Visto il preventivo di spesa; 

Vista la proposta del responsabile di servizio 
 

DETERMINA 

 

Di approvare il preventivo di spesa relativo alla fornitura di “Piante da fiore per l’addobbo del 

cimitero comunale” in occasione della commemorazione dei defunti del 20 novembre 2009; 

Di affidare alla ditta Di Vincenzo Salvatore  di Palma di Montechiaro la fornitura di n.150 

ciclamini in vaso e n.150 crisantemi in vaso, per l’importo di €.990,00 Iva inclusa, ritenuta la più 

conveniente per l’Ente 

Di impegnare la somma di €.990,00  al cap.9140  imp.n.________ sub._________ 
 

 

                     Il Dirigente U.T.C. 

                  (Ing.Domenico Graci) 
 

ATTESTAZIONE FINANZIARIA 

Si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria così come previsto dal 4° comma 

art.151 D. L.gs. 267/2000. 

 

 Il Responsabile del servizio finanziario  

 Dott. Rosario Zarbo 
 



 
Il Responsabile del servizio 
 
Premesso: 

• Che in occasione della commemorazione dei defunti  del 2 Novembre, si provvede per tradizione  

all’addobbo floreale del cimitero comunale, mediante la collocazione di piante da fiore, dislocate in 

tutto il cimitero; 

• Che approssimativamente il responsabile del servizio ha quantificato la fornitura necessaria in n.200 

ciclamini in vaso e n.200 crisantemi in vaso; 

•  Che stante l’avvicinarsi della festività di che trattasi, e la necessità di procedere in tempi celeri per 

all’acquisto di piante da fiori per il cimitero comunale, sono stati richiesti  dei preventivi di spesa per 

la fornitura di n.200 ciclamini e n.200 crisantemi in vaso, con specifiche caratteristiche indicate nella 

nota prot.n.5681 del 08/10/09 a  ditte specializzate nel settore e precisamente: 

� La Misericordia di Maurizio Perconti   - Città 

� Onolfo Natale       - Città 

� Ballistreri Gaspare     - Città 

� Lumia Rossana      - Città 

� Di Vincenzo Salvatore     - Città 

� Santamaria Angelo      - Città 

� Perconti  Calogero      - Città 

� Morgana Natele     - Città 

� Lattuca Serena      - Aragona 

Dato atto che sono pervenute offerte da parte di n.2  ditte  e precisamente: 

-  “Le Gemme” di Lattuca Serena di Aragona prot.n.19088/09 che ha offerto per la fornitura di quanto 

richiesto €.1.461,00 Iva e trasporto incluso; 

- Di Vincenzo Salvatore di Palma di Montechiaro prot.19546 che ha offerto per la fornitura di quanto 

richiesto  €.1.320,00 Iva e trasporto incluso; 

Dato atto  che la disponibilità di bilancio ci consente di acquistare solo n.150 ciclamini e n.150 

crisantemi; 

Dato atto, altresì, che l’offerta della ditta Di Vincenzo Salvatore risulta più conveniente per 

l’Amministrazione Comunale; 

- che contattata la ditta la stessa si è dichiarata disponibile a praticare lo stesso prezzo, anche se la 

fornitura è di 150 fiori per tipologia 

 

PROPONE 

 

Di approvare il preventivo di spesa relativo alla fornitura di “Piante da fiore per l’addobbo del cimitero 

comunale” in occasione della commemorazione dei defunti del 20 novembre 2009; 

Di affidare alla ditta Di Vincenzo Salvatore  di Palma di Montechiaro la fornitura di n.150 ciclamini in 

vaso e n.150 crisantemi in vaso, per l’importo di €.990,00 Iva inclusa, ritenuta la più conveniente per 

l’Ente 

 

         Il Responsabile del servizio 

          (Geom.Calogero Vecchio) 

 

 
sottoscritto Segretario Comunale  

 

CERTIFICA  

 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 consecutivi dal  _________ al 

____________ 

 

 

   Il Messo Comunale       Il Segretario Comunale 
       

 

Dalla Residenza Municipale, lì _______________ 
 

 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo.  

 

         Il Segretario  Comunale          


